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SARĪKOJUMI JŪNIJĀ, JŪLIJĀ un AUGUSTĀ !
Ceturtdien,  12. jūn. plkst. 13:00 Pensionâru saiets ar video izrâdi, Biedrības namā 
! ! ! ! ! ! Pensionâru saietu sezonas noslçgums.!
Ceturtdien,   3. jūl. XIV Latviešu dziesmu svētki Kanadā: pirmā diena 
Svētdien,   6. jūl. XIV Latviešu dziesmu svētki Kanadā: pēdējā diena 
Sestdien,  23. aug. plkst. 13:00 Kanādas Vanadþu gadskârtçjais sarîkojums, Sidrabenç !!

XIV LATVIEŠU DZIESMU SVĒTKI KANADĀ 

!     Dziesmu pinu, deju pinu 
      Latvju tautas vainagā! !
Pēc četrām nedēļām dziesmu svētku dalībnieki un viesi sāks ierasties Hamiltonā. Pilsētas centru 
pārņems latviešu valoda, tautas tērpi, latviešu dziesmas un dejas. Dziesmu svētki būs klāt! 
Priecājamies par katru, kas dziedās, dejos un piedalīsies svētku programmās. Pateicamies visiem, 
kas jau iesaistījušies svētku rīkošanā un arī tiem, kas pieteikušies palīdzēt svētku laikā. Aicinām 
ikvienu hamiltonieti nākt talkā apveltīt svētku dalībniekus ar smaidiem, draudzību un viesmīlību, lai 
katrs jūtas kā gaidīts ciemiņš mūsmājās un aizbrauc mājās pārliecināti, ka šie nu gan bija vareni 
svētki draudzīgā pilsētā! !
Svētkos ieradīsies ap 350 dziedātāji un dejotāji no aizjūras—Latvijas, Īrijas, Stokholmas un 
Minsteres, kas dzīvos Mohawk koledžas kopmītnē. Lai izpalīdzētu šiem dalībniekiem, lūdzam jūsu 
palīdzību aizdot gludekļus un matu žāvētājus, kas viņiem ļoti noderētu un ko viņi nevar paņemt līdz 
no mājām. Lūdzam atzīmēt katru ar savu vārdu, lai pēc svētkiem varam jums atdot. Aicinām 
sazināties ar kopmītnes mājasmāti Irēnu Tenteri 905-318-1725, ja jums būtu ko aizdot. !!

HAMILTONAS LATVIEŠU PENSIONĀRU APVIENĪBA !
Pensionâru saietu sezonas noslçgums. Video izrâde: ceturtdien, 12. jûnijâ  plkst. 13:00 HLB’ â. Lîgo 
ieskaòas. Piedalîšanâs  $15,-.    

Novēlam visiem patīkamas vasaras dienas! !
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DAUGAVAS VANAGI - HAMILTONAS NODAĻA !
Ziedojumi  Vanadžu kopai: !
$200.00  -  E. Gulbis  -  palîdzîbas darbam 
$100.00  -  I. Mitton  - Okupâcijas Muzeja nâkotnes namam un  A&A Korbu piemiòai 
  $50.00  - A. Bçrziòa – palîdzîbas darbam. 
  $30.00  -  A. Jaunzariòð – palîdzîbas darbam. !!
Ziedojumi nodaļai: !
$200.00  -  V. Plinte  -  Çveles skolai !

Vanadžu un nodaļas sirsnīga pateicība ziedotājiem! !!
DV Kanadâ, 14. jûnija  ziedojumu vâkðanas aicinâjums: 
Lîdz ar ðîm “HZ” izsûtam DVK valdes 14. jûnija ziedojumu vâkðanas aicinâjumus. 
Bûsim atsaucîgi un atbalstîsim ðo aicinâjumu. 
Visiem ziedotâjiem izsniegs nodokïu atlaides kvîtis. !
“Vasarai aizejot” -  Kanâdas Vanadþu gadskârtçjais sarîkojums notiks sestdien 23, augustâ, plkst. 
13:00, Sidrabenç. Visi laipni aicinâti piedalîties.   !
DV Hamiltonas nodaïas valdes sirsnîga  pateicîba, visiem kuri piedalîjâs un atbalstîja mûsu rîkoto 
Kurzemes cietokðòa 69 gadu atceres sarîkojumu. 
Paldies mâcîtâjam Dâvim Kaòeps par noturçto svçtbrîdi, Gundegai Dâvidsons par atceres vakara 
runu  “latvieðu kara meitenes stâsts”, Vijolîtei Alksnis un LSH ìimnâzistiem Ilmâram Kanbergs, 
Einâram Zenka un Reinim Zenka par dzeju lasîjumiem, LSH ìimnâzistçm—Katrînai Kanbergs, 
Marisai Magrics un Lîvai Zemîtis par skaistajâm dziesmâm, Dâvim Kanbergs, Dâvim Kaòeps un 
Jânim Grînvalds par dziesmu muzikâliem pavadîjumiem. Tâpat Skaidrîtei Darkevics par klavieru 
pavadîjumiem. !

DV HAMILTONAS NODAĻAS VALDE IZSAKA SIRSNĪGU PATEICĪBU MŪSU DARBA 
ATBALSTĪTĀJIEM UN NOVĒL VISIEM JAUKI PAVADĪT SILTU UN SAULAINU VASARU! !!!

 !
LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ !

Latviešu skola pateicas Kičeneras-Vaterlū Latviešu Biedrībai par ļoti devīgo $1000 
ziedojumu. !

Pateicamies visiem par atbalstu un mūsu sarīkojumu apmeklēšanu aizvadītājā mācību gadā. !
Novēlam jums dziesmotu un jauku vasaru! 



KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 2014. GADA MAIJAM !!

Kādu laiku sola rītdien? !
Nauda, nauda un atkal nauda. Kāpēc vienmēr jārunā par naudu? (Allaž iespiežas mūsu apziņā šis 
sarežģītais jautājums—kāpēc?) Vai mums jārunā par tik nešķīstām/nesvētām lietām Baznīcā? Tas ir 
jautājums/pārmetums, ko esmu dzirdējis no cilvēkiem cauri gadiem, kopš sāku kalpot LELBA 
draudzēs. 
Pat pavirši pētot Bībeles rakstus kļūst skaidrs tas, ka Bībele daudz vairāk runā par naudu un tās 
pareizo izmantošanu (prasti izsakoties), nekā par citiem primitīvi-zvēriski izdzīvošanas dzenuļiem. Tas 
droši vien tāpēc, ka cilvēkam ir brīnišķīgi attīstītas smadzenes aprēķināt, sīki izplānot un prognōzēt. 
Kad saliek kopā primitīvu izdzīvošanas dzenuli ar smalki attīstītu domāšanas gaitu, tad var izveidoties 
lielas nepatikšanas.  
Pateicoties Jēzum Kristum “[ES ESMU] augšāmcelšanās un dzīvība” (Jāņa ev. 11:25), Tam, kurš ir 
nācis “lai tiem būtu dzīvība un pārpilnība” (Jāņa ev. 10:10), caur savu Baznīcu ir drošinājis tās bērnus 
būt devīgiem. Es ticu, ka vienīgi Kristū un Viņa žēlastības spēkā cilvēks spēj atvērt savu sirdi un 
naudas maku. Tāpēc, ka Viņā vairs nav jāsalīdzina sevi ar citiem; nav jābēdājas vai šai dienai pietiks 
dienišķās maizes; nav jābaidās no mūžīgās nāves, katrs var dot tālāk no tā, ko pats ir saņēmis. 
Savā laikā, sākot teoloģiskās studijas Filadelfijā (Lutheran Theological Seminary at Philadelphia) 
lūdzu naudas pabalstu no mūsu Baznīcas virsvaldes samaksāt skolas izmaksas. Atceros, ka ar tā 
laika arch. Arnolda Lūša svētības vēlējumu, saņēmu stipendiju no Rītdienas Fonda $2000 apmērā. 
1988. gadā tā bija liela summa, par ko esmu līdz šai dienai pateicīgs. Tāpēc, ka vēl tikai iepriekšējā 
pavasarī nobeidzu Muhlenbergas koledžu, šī stipendija darīja iespējamu mācību ceļu turpināšanu 
bez pārtraukumiem. Piedzīvojumu un pieredzes bagātais ceļš vaiņagojās ar ordinācijas solījuma 
nodošanu 1992. gada 7. jūnijā.  
Rītdienas fonds un arch. Arnolda Lūša piemiņas fonds abi kalpo mūsu Baznīcas nākotnes attīstībai 
sagatavot tai nepieciešamos draudžu un citu veidu kalpošanu vadītājus. Lai tālāk nestu Kristus 
evaņģelija vārdu pasaulei—lai tās rītdienas saule mazliet spožāk spīdētu—abi fondi saņem no 
latviešu ev. lut. draudzēm ārpus Latvijas ziedojumus.  
Patreizējais fondu pārzinis Dr. Juris Cilnis raksta: “Draudžu darbinieku/laju kursi 2013. g. oktobrī, 
Vašingtonā, DC izdevās lieliski.  Apmeklētāji bija arī no Eiropas un Austrālijas. Tie varēja notikt ar 
Rītdienas Fonda $15,000 atbalstu.  Nākošais posms kursiem paredzēts 2014. g. oktobrī, arī 
Vašingtonā, un līdzīga summa no RF būs arī nepieciešama. 
Arī—2013. un 2014. gadā stipendijās izsniegts $30,600 atbalstot mūsu garīdzniecības turpmāko 
izglītību—visumā teoloģisko, arī vienu CPE un vienu padomdošanas kursu. Saņēmēju vārdi tika 
uzskaitīti paplašinātā LELBAs plenārsēdē, un būs arī sinodes materiālos. 
LU Teoloģijas fakultāte saņem ik gadus $12,000, un viens LUTF students $2,000.” 
Taču lietum jālīst, gan saulei jāspīd, lai būtu bagāta raža—bet katram jāpaveic savu uzdevumu īstenā 
laikā. Tā arī ar naudu—kādreiz to ir jāziedo, kādreiz to jāsaņem, lai arī mūsu kopīgā dzīvē redzam 
augļus briestam!   māc. Dāvis Kaņeps 



NĀKOŠIE DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI !
Svētdien, 1. jūnijā, plkst. 11:00, Lieldienu laika 7. sv. – Dievkalpojums 
Svētdien, 8. jūnijā, plkst. 11:00, Vasarsvētki – Ģimenes dievkalpojums ar dievgaldu 
         plkst. 11:15,   Svētdienas skolas nodarbības   
Otrdien, 10. jūnijā, plkst. 13:00, Dāmu komitejas Dārza svētki 
Trešdien, 11. jūnijā, plkst. 13:00,  Ticības celsmes stunda (paņemiet līdzi Bībeli!) 
Sestdien, 14. jūnijā, plkst. 18:00, Kopējs baltiešu dievkalpojums pieminot izsūtītos 
Svētdien, 15. jūnijā, plkst. 11:00, Nebūs dievkalpojums mūsu baznīcā 
Otrdien, 17. jūnijā, plkst. 19:00,   Padomes sēde 
Svētdien, 22. jūnijā,  plkst. 11:00, Dievkalpojums ar dievgaldu 
Svētdien, 29. jūnijā, plkst. 11:00,  Dievkalpojums – sprediķos viesis, māc. Jānis Cepurītis 
                                                     (Salaspils draudze), Žaņa Lapuķa piemiņas stipendiāts  
Svētdien, 6. jūlijā, plkst. 10:00, XIV Latviešu Dziesmu svētku Kanadā oikūmenisks 
                                 dievkalpojums Kristus anglikāņu draudzes katedrālē: 252 James N. 
 !

LELBA Vidienes apgabala rīkotā iesvētāmo 
saietā sabrauca 18 jaunieši no 25. līdz 27. 
aprīlim. Piedalījās arī 3 no mūsu 
iesvētāmiem: Ilmārs Kānbergs (aizmugurē 3. 
no kr.), Einārs un Reinis Zenkas (3. rindā 
kreisā malā un 2. rindas labā pusē 3. no 
gala). Pārējie dalībnieki brauca no 
Indianapoles, Kalamazū, Čikāgas, Klīvlandes 
un Milvokiem. Saieta virstēma: “Meklējot 
sevi”. Vai kāds sevi atrada? !!!!!!

 !
DUGieši pēc kārtējās sēdes maijā priecājās 
par paveikto darbu plānojot un izpildot 
palīdzības projektu “Priecīgas Pēdas”. Kā 
redzat, walk-a-thon dalībnieki savāca prāvu 
summu, ko nodos LELBA jaunatnes nozarei 
iegādāties apavus Kurzemē dzīvojošām 
ģimenēm, kas cieš trūkumu un nespēj 
atļauties iegādāties pienācīgus apavus skolai, 
darbam, ziemai u.t.t. Paldies visiem, kas 
piedalījās! !!!



!!
KAS PALĪDZĒS? 
Tā kā mums ir liels augstais priesteris, kas izgājis caur debesīm, Jēzus, Dieva Dēls, tad 
turēsimies pie Viņa apliecināšanas. Jo mums nav augstais priesteris, kas nespētu just līdzi 
mūsu vājībām, bet kas tāpat kārdināts visās lietās, bet tikai bez grēka. Tāpēc pieiesim bez 
bailēm pie žēlastības troņa, lai saņemtu apžēlošanu un atrastu žēlastību, palīdzību īstajā laikā. 

Ebrejiem 4,  14 - 16 !
Dzīve nav ne vienkārša, ne viegla. Katrs varēs uzskaitīt gandrīz nebeidzamu problēmu klāstu, ar 
kādām ikdienā jāsastopas. Ir divas iespējas, kā ar tām rīkoties. Viena - gausties un kurnēt.  Otra - 
risināt tās. Vai cīņā ar problēmām esam vieni? 
Tad, kad runa ir par smagiem sarežģījumiem kā slimībām, nāvi, katastrofām, cilvēks apjauš un tic, ka 
Dievs ir ar viņu. Bet ko darīt ar sīkākām ikdienas lietām? Ko darīt, ja sadurta riepa, pazudis kaķis, 
nokavēts autobuss, sāk sāpēt zobi vai notiek vēl kas tamlīdzīgs? Un ko darīt ar kārdinājumiem? Ko 
darīt, ja ir paziņas, kas pārkāpj laulību un arī Tev dod tamlīdzīgus mājienus? Ko darīt, ja kāds tā 
nokaitina, ka nagi niez viņu piekaut? Vai Dievs ir pieejams arī tad? Vai kaut kas tāds interesētu Viņu? 
Viņš taču ir atbildīgs par visu universu! Viņam jākontrolē planētu un zvaigžņu pasaule. Vai es varu ar 
Viņu runāt par tādiem sīkumiem? 
Jā, jo mēs piederam Dievam. Mums ir paredzēta visa mūžība. Mūsu dēļ Jēzus atdeva sevi nāvei. 
Mēs varam, mēs pat tiekam mudināti lūgt palīdzību Viņam, kas ir visu uzvarējis, kas ir sastapies ar 
varas, bagātības, miesīgiem kārdinājumiem, bet palicis to neuzveikts. Atšķirība no cilvēkiem, kas 
kalpo Dievam un kas krīt kārdinājumos, Kristus ir palicis bez grēka. Kam tad vēl lai mēs uzticētos, ja 
ne Kristum, kurš zina, kā nepadoties kārdinājumiem? 
Paldies, Jēzu, ka Tu vari palīdzēt vienmēr! Pat tad, kad man kauns vai bail lūgt Tavu palīdzību. 

(No Polīnes Hogartas piezīmēm, Bībeli lasot) !!!
                                                              Dievs 
                                   Kas gan ir Dievs? Dievs ir tas mazais stars, 
                                           Kas tevi saltā šaubu stundā silda, 
                                       Kas tevi līksmām laimes jausmām pilda 
                                                          Un mīlēt liek. 
                                                   Dievs ir tas lielais Miers, 
                                          Kas tevi pārņem klusā vakarjundā, 
                                        Kad tu par citiem aizlūdz tumšā stundā. 
                                       Un tas ir Dievs, kas kluss kā Brīnums nāk 
                                              Un Tevi vada cauri visām bēdām 
                                       Pa savām maigām, siltām zvaigžņu pēdām. 
                                          Un tas ir Dievs, kas tevī labs un svēts, 
                                            Ko tu kā elpu krūtīs drebam dzirdi, - 
                                      Dievs ir tas gaišais spēks, ko sauc par - sirdi. 
                                                                                                 Valda Mora  



!
Ziedojumi piemiņas fondā un citur (no 2014. g. 17. aprīļa līdz 11. maijam) 
Imanta Baugera piemiņai: $25.- G. Zutis, $50.- I. Upmane, E. un I. Lejas (Dāmu kom.),  A. un Ņ. 
Grīnbergi, A. un P. Seller. $100.- Dz. Reinis, $150.- R. un V. Lozes. Jāņa Lozes piemiņai: $250.- R. 
un V. Lozes. Mīļo piemiņai: $40.- Dz. Suškova (Dāmu kom.)   Mātes dienu pieminot: $200.- V. 
Rīdiņš (Bērniem Latvijā). Dāmu komitejai: $30.- R. Hanisco. Archibīskapa algas fondā: $50.- V. 
Paukšēna. Svētdienas skolai: $25.- Dr. I. Strautmane. Gaidu 10. Ventas vienībai: $25.- G. un H. 
Ķiķaukas. $50.- A. un Ž. Morussi. 
Novēlējums draudzei no Emīlijas Krinkeles   $34,800.- !
Kļūdas labojums: Pagājušā mēneša ziedojums archibīskapa algas fondam - $50.- Z. Kwapisinski. !
Dāmu komiteja.  
Dārza svētki šogad, 10. jūnijā notiks mācītāja Dāvja Kaņepa dārzā, plkst. 13:00, 189 Nakoma Road, 
Ankasterā. Tel. 289-442-6846. 
Rudens darbības atsākšana - Dāmu komitejas sanāksme paredzēta 16. septembrī, plkst 13:00. 
Pļaujas svētku pusdienas svētdien, 5. oktobrī, pēc dievkalpojuma. 
Paldies darbiniecēm par Lieldienu brokastu galdu gatavošanu, sakārtošanu un novākšanu, kā arī par 
ziedotiem produktiem. Paldies visiem, kas dalījās Lieldienu rītā, brokastojot. !
“Priecīgas pēdas” 
Ar prieku varam ziņot, ka savāktie ziedojumi projektam “Priecīgas pēdas” pārsniedza mūsu iecerēto 
summu. Kad bijām beiguši saskaitīt visus ziedojumus mums kasē bija $3,679.-.  Par to jāpateicas 
čaklajiem staigātājiem ar piedalīšanos un atrodot devīgus galvotājus. Liels paldies viņiem! 
Pirmā vietā ar savāktiem $363.- ierindojās Vija Darkevica, kas intensīvi meklējot, bija atradusi 19 
galvotājus. Apsveicam Viju!  Gribas arī pieminēt Legzdiņu ģimenes pārstāvjus, Lauriņu ar mammu 
Inu, kuras nostaigāja visus 10 kilometrus un staigājot šo distanci ievēroja 26 dažādas putnu sugas, 
pierakstot to vārdus, sākot ar mājas zvirbuli un beidzot ar koka bezdelīgu. Interesanta pastaiga! 
Tagad ar domu “Darbs labi padarīts” nodosim savākto naudu tālāk LELBAs jaunatnes nozarei, kas, 
cik mums ir zināms, ir jau sākuši iepirkt apavus. Tie šovasar noteikti iepriecinās kurzemniekus, 
apavus saņemot, bet nākošā ziemā sildīs daudzu kurzemnieku kājas un pēdas būs priecīgas!  
Vēlreiz sirsnīgs paldies it visiem! !!!!

Atrodiet mūsu draudzes lapu Facebook ierakstot draudzes nosaukumu: Christ Latvian 
Evangelical Lutheran Church in Hamilton! !

Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu 
e-pasta adresi  A. Šteinbergai - asteinbergs@cogeco.ca vai zvanot (905) 628 0392. !

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810 
lejas telpā 905-527-5382. Māc rokas tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 
189 Nakoma Rd. Ancaster,  L9G 1S6  ON. Draudzes priekšn. Ulža Dāboliņa tālr. mājās 
905-304-7097, rokas tālr. (cell phone) 905-979-1442. Kontu pārzines M. Bites tālr. 905-528-5113. !
Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com
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